gonam, Rhodanum et Dubim negotiandi gralia di-

rigere. Quorum petitionem libenter suscepimus et

pro mercedis nostrae augmento sicut petierunt, per
hanc nostram auctoritatem concessimus. Idcirco hoc

praeceplum nostrum eis fieri jussimus, per quod
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eunctis ^Jnberiius rit nl>tctmquepraedictus humerus
naviura iri nostra ihiriisteria vei potestales advcne^

rit, nullum telbtteuitl, rieque, quod vulgo dicitur,
aut ceepitaticum'alit salufaticum, aut coenaticum,

aatuHttmderisum, ve^uflanVredhiMtioriem ex ipsis
assumere praeshitiattisarif esJactate faciatis; sed Ii-

ceat easdeirhnaves Omhi teitipofe' per praeditta flu-

miria, stcuf superiiis inlufirnus, fibere et absqiie
ulla eOntratlirtaW diseurfefe, effiegotia siia pera-

gere et ad quascuriqiie civitales vel p^ortus acces-

srim habuerint, qui easdfemriaves providere deb'ent,
rihllam Inqutetudinem auf deteriliorieui ab^aliquo
ffdelium nostrormri patiantut; tsed pcr quodcunque
dfepraedictis numinibus' remigfaverint, quieti ef se-

duri critti Ipsis navfbus et iis quaedeferunt, per proe-
setlietn' ofdirialiohem nostfam ire' el tedire valearit.

Et si aliqtias rfioras ih qttolibet loco fecerint, aut

atiquid mereal} ftferiht vel vendideriiit, nihll ab eis,;
stcut diximus, requiratur aut exacietur. Si vero,

qhotf absit, aCcidehteqiiOlibet'casu aut negligentia

riavigatorurit, aut ventoimpellente, sicut creberrime

contingefe sofet', aliqua ex praedictis navibus mer-

seTit aut frfegerit^ aut caesa ad littus pervenerit,
neTrioearh deslrdere, auf ea qiiaeintra stint vastare,
alit aliquid Vi'arripere praesuraat; riisi forle hi quj"
ipsas riaves"p^ovfdgte'debent, propria voliintate 'ali-

qbld' daffb vOlUeriht alicni. Qubd sj ahler alicubi

facfum' fuerit, magistfi locorurii illOrum qui rem-

publicam procurare noscunlur, absqiie aliqiia dila-

tione legaliter'h6e'emehdare sludeanf. Haecqriippe
atfctotitas uf ri^strisvefruturis tetnpbribUs,DbmTno

protegente, valeat inconcussa manere, annulb no-

sttb' suBter jusshtitfs sigifTari.
Datum iii rdiis1NOvembris» ihdicfidhe 9, anna 5,

Cliristo prOpilio, imperii doniiriiLudovici'serenissirai,

Angusti. Actum Aquisgrarii iri palatio regio iri Bef

nomine feliciler.

,^ _ xxxvm,.,.....
PROHONASTERIOSANCTIZENONISVERONENSI.

tfhno 815.)
. [Ughelli, tlaiitt sttcra, tom. V, pag. 705,}
Iri hOMfneDomihi Dei aeterni, et Salvatoris riostri

fesii Chrtsti, Ludbvicus, divinaiordinante providen-

tia, imperator Augustus.

Imperialem condecet' praedecessofhm subrum pie
flctd tiori srilulfn1ih-tfofabilftefcbriServare, sed etiam

cierisutsSsuai atfctoritate afacriVerconflrmare. Idcir-

co cbmpeTiat"omnlumrMeliumnosttorum iridhstria,

pr*sentium isfciffcet,atqrie futurorum, qiiodRolal-
dife VeherabtliS'sanetafi'ecclesiaeVeronensis episco-

priS'una cuth Ausferbetto abbafe monasterii S. Zenb-
riiS delnlit nobis ihtet caeteras aUctorilates domini

et genitriris nhsfrf CafrOHpifssimi Aug. Vel praede-
cMotom: ntjstrbruor rfigttm, qrioiulam pticcepiUh*
dfegehttote" nostto' cottfirtriatum', in' qrio exatattim'

reperttntis qrtaiiter' difetisshhus gefmanris-noster1

, a Praeier usum et perperam addilus est annus in-
caVMtidnis 816. Nlim'Ludovicus•tittc, anno'die'un^
decimo Novembfis Aquisgrani adesse non potuit:
praeterea iudictio non suoloco ponitur; poni debe-

^ PippinttS quhhdam gloriosuS rex, una cum memo-
ralo praesulemonasterii S. Zenonis confessorisChri-

§ti, quoifest coristitutum in suburbio praedictaeci-

vitatis,' ptOpter divinum ariiorem, et reverentiam

prififati patrobi reaedificasseht atqne renovassent,
ef quod^olimaB irifidelibushominibus exustum fuis-

setf,ef ab omtif^iis rebus sibiolim collalis pene pri-
vatum; riam nequ.emonachi ibidem consistere qui-
Baiit; qiii horas carioriicas et divinas persolverent
faiides, nisi episcopusdb praedictacivitate saCerdo-
tes irtuc mitleret, non erat, qni ibidem, ufdignum
etat, diViriumcelebrarel officiura : unde illi pro ani-
rhariira suariim emoluraento q̂uasdam res, quibus
monachl e't paupcres Christi subsidia necessaria
fututis teniporibiis habere quivissent, ad memora-

S tnm lociim deiegare,' atque confirmare fore perpe-
tualiter, ac permahere. Ita duntaxat ut quaecUnque
rcs in comitatu Veronensi per singula loca, id.est
iri primis moriasteTrbiuiriin fiohore S. Petri constru-

ctum, quod uuncupatur Mauratica cura omnibus

ap^eriUitil^ stfis, et de"Cimfs: similiter iri alio loco

quideni Ostelia iff Jam dicto comilatu Verdnensi,
seri ecclesia S. Lanrentlt cum omriibus perlinentiis
sflls et declmis. IU lertio locOin eodem comitatu

Veronensi -ecclesiam videlicet iri honore SS. mar-

tyrum Firmi et Rustici conslructam cum omnibus

perlinentiis. SuS9j-atqne decimis, seu et horreum

infra civitatem Veronara cura areis suis in circuitu,

ab>que--res thraf iricivilate"Verona, quam extra in

singulis locis ab Anselmo comite quondam pracfato
G ccenoBiodelegatae Sunt, Seu et res in Runco, quaj

bblatae^suht'abOhipertb presbytero.... quam in aliis
locis montium, sive planitierum, babere ac pbssidere
cffg^iiOsciliir.Et ih coriiitatu Vicentino moritis scili-
cet TorceMo'pago Veneliarum, seu et in comitatu

Tervisiano, ac Trideritino, Brisciano, Bergomate,
Mantuano, Placeririno, etParmensi, Bononiensi, Clu.

riiacho, necnoriet iriomnibus locis Tusciae, vel ubi

aliquid ad idem pertiriere supradicfum monasterium,
Vel pertinuisse probatur. Sed pro firmiiatis gratia

petiit serenitati nostrae, ut paterna auctoritate no-

stris denuo piis oraculis confirmaremus. Sed quia

pto peccatis nostris jam diclum monasterium S. Ze

honis exustum denuo atque deletura est cum aliis

-. hominibus, nt monachi ibidem minimc habilarent.

CujiispJetitionij'am dicti praestirisdenegare noluinus,
Sed ita a notfs, sicuTa gtnitore nbstro factum esse

declatattif : ita per lios imperiales apices noslros

cbncessisse, ato^ue confirmasse omnium fidelium

ribsfrorum cogribscat solertia. Denique jubenms,

atqud decerhimus, ut quanlumcunqiie memorala

eccIesTaS. Zerionis per donationemnostram, vel di-

fecti gefmani nQstfi^seu namque et Rotaldi praedicli

bpiscbpi, csetefbriintfideliumtraditione, vcl ipsorum

comparatn, seu qublibet atlractu juste etlegaliter

n^abetedignbscitir, dut in aniea bonofum hominum

bjt post annnm iroperii. Deniquc si verum est hop

diploma, cbrrigendum anno 2 imperii, vel teftius

annus n^ettdus »-H*es*eSeptei^wi. anjwMh
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largitate eollatum atque delegatum fuerit; necnon

etiam, et oblaliones, quae fiunt ad S. Zenonem de

omnibus quibuscunque mobilibus, vel immobiijbus

ibiderooblatum, vel offertum fuerit, deinccps cum

omni integritate per hocpracceptum nostrae auctori-

tatis ipsa sancta congregatio monachorum securiter

teneat alque pjflsid.eat absque ulla inquietudine ali-

cujus personae|*i|fc!plosicu.t in priori pracceptone-

Slri geaitoris haboerat, ut pro honore succeden-

tiura poniificuminstituere, ut in festivitate ipsius S.

Zeoonis aauis singulis, aut manculos viginli, aut

qninquaginta solidosargenti acciperedebeat ponlvfex

ipskis civitatis cura suis clericis ab ipsis monacbis

Ihkiem deservientibus, et nihil amplius ab eis ab

aliquo exquiralur; liceatque ipsis monachis sem-

per ex propria congregalionc abbatem sibi eligere;
ai vero contigerit ut talem>inter se invenire ne-

queant, tune una cum consensu episcopi illius civi-

tatis quserere sibi abbatem infra dicecesimeamdem

UeenUamhabeant. Hoc vero et nos ob aeternamre-

muneralionem addimus, ut episcopus ipsius civita-

tis nullam unquam poteslalem habeat aliquid inde

abstrahero, vel usurpare, vel alicui in beneficium

dare, sed liceat eidem congregationi, sub nostra

tuilione quiete et securiter vivere, etDci niisericor-

diara jugiter pro nobis peccatoribus exorare, Insu-

per etiam placuit nostraeserenitati de faraulis ejus-
dem monasterii definitiones facere, videlicet fewi-
nis liberis, quas ltali berimannas vocant, quaese

itamulisipsius ecclesiae et monaslerii copulaverint,
»ve etiam et aliarum Ecclesiarum, videlicet de ma-

joribus titulis, aut de matricularibus ecclesiis, vel

dicecesibus, seu monasteriis, vel qttibuscunque ec-

«lesiis junxerint, se cura praedictis faraulis secua-

dum praedecessorurastatuta imperatorum, et per
huuis nostri praeceptiauctoritaiem, sine oraui coa-

tradictione hoininnm supradictum sanetuai locum

utviolabiliter possideat. Si quis vero, quod fulurnm

non credimus, archiepiseopus, episecpus, dux, raaf-
chio, comes, vicecomes, senpublici administratares,

autprivata persona coutra omnia supra scripta in-

gurgere, aut ih aliquo violare tentaverit infra di-

tionem regni nostri consistens, sciat se lib, quin-

quaginta auri prohatissimi cemposilurum medieta-

tera eidem eccieske, et medietatem palatio nostro.

Et ut haecauctorilas nostrae concessionis et confir-

mationis oertius credatur, et per futura temporadi-

« Hoc praeceptumex archivis ecclesiaeAlesiensis,
CiiiPsalinodiehsemonasterium unitura est, emit^la-
rissimus abbas S. Maximini, prsoposiluset vicarius
generalis capittili Alesicnsis, Aliu.l certe apogra-
phuro vidit in tabulario Psahtiodiensi domnus Clau-
dins Esiietmoc, lanfa est diversitas iu eodem diplo-
Hiate quod exscripsil.

b Huic Theodemiro Claudius Taurinensis episco-
pus anno 815 tres libros in Genesim; anno 821, ex-
posiUouemin E.xodum; anno 825, CommeniarioKin
Leviticuin dicavit, ut palet ex praefalione ejnsdem
auctorispratmissa CommentariisinLevitichra. Tlieo-
demirus postea prolixam contra Taurimim qui eul-
tum sacrarum iraaginum impugnaverat, epislolam
scripsit, niagna ex parte relatain iu libro lertio Jonae

Aligentius observetur, mami propria nostra subter
confirmavimus, elannulinostri impressionejussimus
sigillari.

Signum dom. Ludovicisereniss. imperatoris.
Data xiu Kal. Decemh., anno, Christo propitio,

imperii domini Ludovici piissipu Aug,... indict. 8 ,
Actum Aquisgrani palatio regjs feiiciter. Amen.

XXXIX,
• PROBOHASTERIOFSALHOMENSI.

(Anm &15,)
[Apud D. Bouquet. ibid., pag, 484, ex archivis

ecclesiaeAlesieusis.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina ordinante providentia, im-

perator Augustus.
B Si erga loca divinis cultibus roancipata propler

amorem Dei ejusque in eisdera locis sibi famulanles,
beneficia opporluna largimur, praemiumnobis apud
Dominum aetenweremuuerationis rependi non diffi-
dimus. Noveril interea sagacilas seu utilitas om-
niuui fidelium nostrorum, (am praesentium quam
futurorum, quia vir venerabilis b Theodemirus ab-
bas ex niouasterio quod est situm in pago Nemau-

sensi, in insula quae nuncupatur Psalmodium, con-
structura in honorem sanel», Dei. genitricis Mariae

semperque virginis, et sancti Petri principis aposto-
h)rum, vel aliorum sanctorum, adiens serenitatem
ealminis nostri deprecatusest ut praedictum mona-
sleriura cum omnibus rebus raoderno tempore juste
sibi aspicientibus, ob araorem Dei tranquillitatem-

^ que fratrum ibidem consisienlium, sutonestra susci-
peremus defensione et sub plenissima immunitatis
tuitione coitslitueremus. Cujus petiiioni'libenter
cousensum praebuirous; el boc nostrae auctoritalis

praeceptum erga ipsuro wonasterium immunitatis ac
tuHionis grati», pm divmj cultus amere et animae
nostr» remcdio, fipri decrevimus, per- qued praci-
pimus atque jubemus ut nullus judeg publieus, vtl
quislibet ex judiciaria potestate in eeclesias, aut lo-
ca, aut agros-, s,e« reUquas Bessessionesvquaa mo-
dern» temno*e in. qt»a»uslifcetpagis veli territoriis
infra ditionem imperii nostri jtiste et legaliter possi-
det, vel quae deraceps at»t-per conunntationes ant
cessiones, empljones, vel de quolibet justo contractu

_.in j'ure hujus saneti taci advwierini,. a* catisas an-
diendas vel freda atvt tributa exigend», aut raansio-
nes vei paratas. faciendas, aut fidejussores tollendos,

Aurelianerisis episcopl adyersus eumdem Taurinum.
In hac epistola Theodemfrtisse centnm qiiadragiiiiamonachis sub reguhr sanoti Benedicli praflfuisseait,
tametsi ccenobiolnm sunm prae modcstia vocat. De
boc abbate honorifice loquitur Jonas in libro prinio
bis verfcis: «Quid.im sanaeet sanctaereligionispro.
posito venerandus et honestaevitae imitandus, de'ii-
toque honore nominandus TheiKlwnirusPater mena-
chorum, nunc jam re >ushumanis exemptus, cum
jam longe lateque fama crebteset nte »h efuieraClau-
dio talia gcri et praedicari coirtra ar etorrtatem et-
clesiasticaiu dTlicisset, eharitalis offi-io.ducttis, et
unice geitis amore provocatus, ehtem CJaimlM,ut ah
his se, qttaereprehensibiliter agefeatel dacebai com-
pcsceret, litteris chariiate rQfeitis-manttaricuravitii
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aut homines huj"usmonasterii, tam ihgenuos quam

servos, snper terram ipsins commanentesdistringen-